

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 740/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBAS E MOTORES ELÉTRICOS, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, BEM COMO EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E HIDRÁULICOS NECESSÁRIOS, COM DESLOCAMENTO INCLUSO.

O(A) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE MAMBAÍ, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ILUMINAR MOTOR CENTER LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.323.301/0001-42, estabelecida na AV CAPITAO AGUEDO, QUADRA 22;LOTE 01;BLOCO 02, CENTRO, MAMBAÍ, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	MANUTENÇÃO BOMBA 7.5 CV		1	UN	750,00	750,00
1/2	SELO MECÂNICO 1 POLEGADA		6	UN	66,66	399,96
1/3	SILICONE VEDAÇÃO		3	UN	60,00	180,00
1/4	ROLAMENTO NSK 6308		6	UN	160,00	960,00
1/5	SERVIÇO TROCA CAPACITORES BOMBA 12,5 CV		1	UN	250,00	250,00
1/6	CAPACITOR 270/324 220 VCA		4	UN	120,00	480,00
1/7	CAPACITOR 60 UF		1	UN	120,00	120,00
1/8	DESLOCAMENTO		65	KM	3,50	227,50
1/9	ROLAMENTO 6205 NSK		1	UN	60,00	60,00
1/10	SERVIÇO TORNO MECÂNICO EIXO, BUCHA TAMPA		1	UN	750,00	750,00
1/11	SERVIÇO DESENTUPIMENTO DA REDE HIDRAULICA		1	UN	450,00	450,00
1/12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA 12,5CV		2	UN	750,00	1.500,00
1/13	VENTUINHA WEG 134		1	UN	60,00	60,00
1/14	VENTUINHA WEG 132		1	UN	80,00	80,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						6.267,46

PUBLIQUE - SE

MAMBAÍ, 24 de fevereiro de 2026